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Mystkowska Straż Pożarna święci sukce-
sy. W ubiegłym roku obchodziła 50 lat 
swego istnienia i otrzymała ufundowany 
przez społeczeństwo wsi Sztandar wyzna-
czając kolejne zadanie tj. pozyskanie funk-
cjonalnego jak na dzisiejsze czasy samo-
chodu strażackiego.
W dniu 19 maja br. w Zielone Święta druho-
wie z Ochotniczych Straży Pożarnych z Bo-
guszy, Królowej Górnej, Mszalnicy i Myst-
kowa obchodzili swoje święto czcząc swego 
Patrona św. Floriana.
Tym razem spotkali się w Mystkowie uczest-
nicząc ze swoimi sztandarami w uroczystej 
mszy świętej w miejscowym Kościele Pa-
rafialnym, którą odprawił i wygłosił kaza-
nie proboszcz Parafii ks.Józef Głowa . Pod-
czas uroczystości został poświęcony nowo-
zakupiony dla OSP Mystków - przywieziony 
z Austrii samochód strażacki “Steyer”. W 
uroczystościach strażackich połączonych 
ze Świętem Ludowym uczestniczyli licznie 
zgromadzeni mieszkańcy Mystkowa oraz 
zaproszeni goście reprezentujący nadrzęd-
ne władze OSP oraz samorządowe w tym 
m.in młodszy brygadier Janusz Basiaga  ko-
mendant Mejskiej Państwowej Straży Po-
żarnej, Paweł Motyka i Marian Marszałek 
starsi kapitanowie Miejskiej Straży Pożar-

nej z Nowego 
Sącza, mgr 
Jerzy Szczeci-
na - dyrektor 
Oddziału PZU 
w Nowym 
Sączu, mgr inż. 
Zenon Kru-
czek - 
przewodniczą-
cy Rady Gminy 
K a m i o n k a 
Wielka, mgr 
Kazimierz Sie-
dlarz wójt 
Gminy Ka-
mionka Wielka 
i zarazem 
Prezes Zarzą-
du Gminnego 

OSP miejscowej gminy.
Uroczystości te uświetniła swym koncer-
tem miejscowa orkiestra dęta, zaś śpie-
wem i tańcem zespół folklorystyczny “Mali 
Mystkowianie”, któremu przygrywała dzie-
cięca kapela. Dzieci z mystkowskiej Szkoły 
Podstawowej zaprezentowały podobający 
się publiczności program artystyczny. 
Strażacy z Mystkowa dziękują sponsorom, 
którzy wyłożyli środki finansowe na zakup 
samochodu, a są nimi: Rada i Zarząd 
Gminy doto-
wali 30.000zł, 
dyrektor Od-
działu PZU w 
Nowym Sączu 
p o d a r o w a ł 
10.000zł, zaś 
p o z o s t a ł e 
10.000zł pozy-
skano od myst-
kowskiej Rady 
Sołeckiej, z 
datków miesz-
kańców Myst-
kowa, w tym 
1.000zł od  
Józefa Pyzika.
W trakcie uro-

czystości szablę pamiątkową z wygrawero-
wanym napisem “Bóg - Honor - Ojczyzna” 
wręczył mystkowskiej OSP na ręce naczel-
nika, druha Jana Jawora, fundator druh Be-
nedykt Poręba, życząc, by przy jej wspar-
ciu OSP pokonywała bariery niemożności, 
a jej członkowie dawali przykład, służąc lu-
dziom w ratowaniu ich życia i mienia. 

Opracował: mgr Poręba Benedykt 

Gminny Dzień Strażaka w Mystkowie

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych informuje, że w Ośrodku Zdrowia w 
Kamionce Wielkiej udzielana jest przez terapeutów 
fachowa pomoc w zakresie przeciwdziałania prze-
mocy i nadużywania alkoholu wszystkim osobom, 
które mają takie problemy lub cierpią z powodu 
uzależnienia osób najbliższych . Korzystającym za-

pewniona jest pełna poufność.
Punkty Konsultacyjne czynne są w poniedziałki od 
16,00 do 20,00 oraz we wtorki od 9,45 do 11,45. 
Masz problem lub ktoś bliski z twojego otoczenia  i 
nie wiesz jak go rozwiązać? Zachęcamy do skorzy-
stania z profesjonalnej pomocy.

Irena Ruśniak

TU  UZYSKASZ  POMOC 
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W dniu 17 maja 2002 roku odbyło się ko-
lejne posiedzenie Rady Gminy w Kamion-
ce Wielkiej. Radni na sesji podjęli wiele 
bardzo ważnych uchwał. Przybliżę Pań-
stwu kilka z nich. Bardzo gorąco i długo 
dyskutowano nad sprawą utworzenia Ze-
społów Szkół Podstawowo-Gimnazjalnych. 
Zarząd Gminy przedstawiając wyżej wy-
mienioną propozycję pod osąd Rady Gminy 
nie chciał łączyć ze sobą poszczególnych 
rodzajów szkół, nie miał nawet na uwadze 
oszczędności finansowych-chociaż takowe 
w przypadku szczególnie powstania zespo-
łu w Kamionce Wielkiej miałyby miejsce 
-(likwidacja jednego zastępcy dyrektora, 
jednej drugiej etatu sekretarki - obecnie 
cały etat sekretarki w Szkole Podstawowej 
Nr 1 i jedna druga etatu w Gimnazjum 
Publicznym w Kamionce). Zarząd Gminy 
miał przede wszystkim na uwadze moż-
liwość podniesienia sprawności działania 
i zarządzania wyżej wymienionymi szko-
łami. Przecież obydwie te jednostki dzia-
łają w jednym budynku, korzystają z tych 
samych urządzeń. Zapyta ktoś -  dlaczego 
po 3-letnim okresie działania a nie od mo-
mentu powołania gimnazjów podjęto decy-
zję o utworzeniu zespołów. Otóż ustawo-
dawca w ustawie o systemie oświaty prze-
widywał możliwość powołania zespołów, 
ale tylko jako rozwiązań przejściowych i 
mogły one funkcjonować tylko 3 lata. Wtedy 
Rada postanowiła nie wprowadzać rozwią-
zań przejściowych. Obecnie na podstawie 
doświadczeń i olbrzymich trudności, szcze-
gólnie na wsi (konieczność odrębnych bu-
dynków dla szkoły podstawowej i gimna-
zjum) ustawodawca zmienił ustawę i wpro-
wadził możliwość powoływania zespołów 
szkół. Ostatecznie Rada Gminy w Kamion-
ce Wielkiej po dyskusji i wysłuchaniu sta-
nowisk Rad Pedagogicznych i Rad Rodzi-
ców uchwałą powołała Zespoły Szkół Pod-
stawowo-Gimnazjalnych w Królowej Górnej 
i Mystkowie a w Kamionce Wielkiej posta-
nowiła nadal pozostawić odrębnie Szkołę 
Podstawową i Gimnazjum. Rada Gminy 
przyjęła także propozycję przeprowadze-
nia remontów termomodernizacyjnych w 
obiektach będących własnością Gminy - 
Szkoła Podstawowa w Mystkowie (wymiana 
okien, ocieplenie budynku, remont central-
nego ogrzewania), Ośrodek Zdrowia w Ka-
mionce Wielkiej ( wymiana kotłowni, ocie-
plenie stropu i budynku), budynki Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum oraz Biblioteki 
Publicznej w Kamionce Wielkiej ( ocieple-
nie ) oraz budynek Urzędu Gminy (ocieple-
nie). Bardzo ważną sprawą dla Gminy Ka-
mionka Wielka jest odpowiednie zagospo-
darowanie terenów “Czarnej Kępicy”. Od 
wielu lat Zarząd Gminy szukał inwestora. 
Propozycje współpracy przedstawiano na 
stronach internetowych, w różnego rodzaju 
wydawnictwach promocyjnych Gminy, Po-

wiatu i Województwa. W ostatnim czasie 
zgłosili się potencjalni inwestorzy z któ-
rymi rozpoczęto rozmowy. Zaproszono ich 
także na posiedzenie Rady. Po wysłucha-
niu propozycji i dyskusji radni przyjęli 
uchwałę uprawniającą Zarząd Gminy do dal-
szych rozmów i skonkretyzowania wspól-
nej umowy. Obydwie strony proponują po-
wołanie spółki z o/o odpowiedzialnością 
z kapitałem minimalnym oraz wyrażono 
zgodę na wydzierżawienie terenu “Czarnej 
Kępicy” dla w/w spółki. Strony proponują, 
aby na “Czarnej Kępicy” powstały trasy 
narciarskie (wykorzystywane zarówno w 
zimie jak i w lecie) oraz całoroczny ośro-
dek wypoczynkowy na 50-60 miejsc nocle-
gowych.
Na ostatnie sesji w Kamionce Wielkiej 
Zarząd Gminy poinformował Radę o prze-
targach, które zostały przeprowadzone do 
dnia 17 maja 2002 roku. Otóż zgodnie z 
prawem musieliśmy przeprowadzić prze-
targ na wywóz odpadów komunalnych gro-
madzonych w pojemnikach (taki przetarg 
musi odbyć się raz na trzy lata). Przetarg 
ten wygrał Sądecki Zakład Obsługi Komu-
nalnej z Nowego Sącza - najtańsza oferta 
40,66 złotych za metr sześcienny (najdroż-
sza oferta - 42.80 zł m3). Ogłoszono i roz-
strzygnięto także przetarg na wywóz z po-
sesji indywidualnych oraz obiektów han-
dlowych i placówek podległych Gminie su-
rowców wtórnych (szkło, plastik, makula-
tura) gromadzonych w workach foliowych. 
Wygrała firma “SURPAP” S.C. z Nowego 
Sącza - cena 13 910 złotych za 3 odbiory 
oraz zakup i rozwiezienie do poszczegól-
nych posesji worków (najdroższa oferta - 
17 655 zł).  Rozpoczynamy także nową 
inwestycję - budowa Szkoły Podstawowej 
w Mszalnicy. W przetargu na wykonanie 
stanu zerowego wzięło udział 8 firm bu-
dowlanych. Najdroższa oferta opiewała na 
kwotę 409.918,11 zł, a wygrała oferta Zakła-
du Budowlano-Montażowego GRIMBUD z 
Nowego Sącza z którą Zarząd Gminy pod-
pisał umowę na kwotę 294.835,89 zł (oby-
dwie te kwoty są kwotami netto i należy do 
kosztów doliczyć jeszcze siedmioprocento-
wy podatek VAT). Przeprowadzono także 
inne przetargi : przełożenie gazociągu i wo-
dociągu w celu przygotowania placu pod 
budowę budynku na potrzeby Gimnazjum 
w Mystkowie (cena najniższa 20.512,30 zł 
- brutto i wygrała firma Zakład Instalacji 
Sanitarnej CO i GAZ Cieniawa 109), usługi 
transportowe-ciężarowe na terenie gminy 
(Wykonawstwo Robót Ziemnych usługi 
Transportowe Dariusz Rolka - 42.20 zł/
godz. samochód 10 tonowy, cena maksy-
malna 54,90 zł/godz), usługi załadunkowe 
na terenie gminy - Wykonawstwo Robót 
Ziemnych J. Zieliński - cena 42,20 zł/godz, 
maksymalna oferta - 48,80 zł/godz), remon-
ty dróg na terenie gminy najniższa oferta - 

suma 13 pozycji z oferty cenowej zgodnie z 
zapisami w specyfikacji przetargowej - war-
tość najdroższej oferty 3.929,84 zł i najtań-
szeej 3.672,47 zł i wygrała firma Spółka 
Jawna “Bud-Dróg” Drużków Pusty 13 a, do-
stawa materiałów budowlanych drogowych 
- suma 14 elementów ze specyfikacji - naj-
droższa oferta - 590,00 zł, a najtańsza 534,80 
zł i wygrała firma Wyrób i Handel Materiał. 
Bud. Józef Stelmach Cieniawa 108.
W miesiącu czerwcu bieżącego roku Gmina 
Kamionka Wielka otrzyma pozwolenie na 
budowę I etapu kanalizacji. W miesiącu 
sierpniu będzie już całkowicie zakończona 
dokumentacja na kanalizację całej Gminy. 
Obecnie przygotowywane są dokumenty 
do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska oraz funduszu przedakcesyjnego z 
Unii Europejskiej “SAPARD” w celu uzy-
skania wsparcia finansowego na kanaliza-
cję.
Zarząd Gminy w Kamionce Wielkiej uchwa-
lił regulamin pracy Komisji Konkursowej 
dla wyboru dyrektorów szkół prowadzo-
nych przez Gminę. W tym roku konkursy 
na dyrektorów szkół przeprowadzone będą 
w Gimnazjum i Szkołach Podstawowych 
Nr 1 i 2 w Kamionce Wielkiej, a także w 
nowo powołanych Zespołach w Królowej 
Górnej i Mystkowie. Konkursy na dy-
rektorów szkół odbędą się w końcu mie-
siąca czerwca. Pragnę poinformować, że w 
skład Komisji Konkursowej wchodzi po 3 
przedstawicieli organu prowadzącego czyli 
Gminy i organu nadzorującego czyli Kura-
tora Oświaty i Wychowania, po 2 przedsta-
wicieli Rady Pedagogicznej i Rady Rodzi-
ców oraz po jednym przedstawicielu związ-
ków zawodowych działających na terenie 
danej placówki oświatowej. Konkursy na 
dyrektorów placówek oświatowych odby-
wają się raz na 5 lat. 
Na ostatnim posiedzeniu Zarząd Gminy 
przyjął projekty organizacyjne szkół na rok 
2002/2003. Projekty zostały przygotowa-
ne zgodnie z ramowym planem nauczania 
ustalonym przez Ministra Edukacji Narodo-
wej. Zarząd przyznał dodatkowe godziny na 
prowadzenie drugiego języka obcego (no-
wożytnego) w Gimnazjach naszej Gminy.
 Obecnie ogłoszony jest także przetarg na 
dalsze prace przy budowie sali gimnastycz-
nej przy Szkole Nr 2 w Kamionce Wielkiej, 
na opracowanie nowego planu przestrzen-
nego zagospodarowania Gminy Kamionka 
Wielka oraz I etapu kanalizacji.
Pomimo bardzo trudnego budżetu, o czym 
pisałem w poprzednim wydaniu “Gminnych 
Wieści”, Rada i Zarząd podejmują  działa-
nia, aby ten trudny budżet w pełni zrealizo-
wać.

Wójt Gminy
mgr Kazimierz Siedlarz

Działania Rady i Zarządu Gminy
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Szkolne tematy

Szkoła Podstawowa w Mszalnicy
Szkoła Podstawowa w Mszalnicy jest pla-
cówką liczącą 112 uczniów i 22 dzieci w 
ognisku przedszkolnym. 80 % kadry po-
siada wyższe wykształcenie magisterskie 
i duże doświadczenie pedagogiczne. Ak-
tualnie w szkole pracuje 11 nauczycieli. 
Baza szkoły to trzy budynki, główny liczą-
cy 80 lat z 5 salami, biblioteką, pokojem 
nauczycielskim, pokojem dyrektora, dom 
katechetyczny z 2 salami, izbą tradycji wsi 
oraz mini sala gimnastyczna w budynku 
byłego sklepu. 
Początki istnienia szkoły sięgają 1920 roku. 
1 września w wynajętej “mini sali” w domu 
Mikołaja Kiełbasy utworzono jednoklaso-
wą szkołę. Warunki w niej były fatalne. W 
1930 r. wybudowano  w centrum wsi 
nowy budynek  z 1 klasą i 2 izbami 
mieszkalnymi dla nauczycieli. W 1948 
r. rozbudowano szkołę, powstały 4 klasy 
, 2 mieszkania dla nauczycieli. Znacz-
nie poprawiły się warunki nauki jak i 
mieszkania. W 1978 r. gwałtownie zmo-
dernizowano budynek.W takim stanie 
istnieje do dnia dzisiejszego. 
Dzięki staraniom władz Gminy w br. 
szkolnym rozpoczęta będzie budowa 
nowego obiektu szkolnego. 
Przystępując do opracowania programu 
rozwoju szkoły zbadaliśmy oczekiwa-
nia uczniów, rodziców, nauczycieli. Co 
w no- wej szkole jest dobre, co złe, 
jaka powinna być szkoła w przyszło-
ści, jakiego ucznia chcemy wykształcić. 
Za obszary priorytetowe wymagające 
zmian uznano: bazę szkoły, kształcenie, 
wychowanie, szkoła w środowisku. Na-
czelny cel wychowania w naszej szkole 
to: Kształtowanie u uczniów patrioty-
zmu lokalnego - odpowiedzialności za 
naszą “Małą Ojczyznę” w duchu troski 
o ekologię, pielęgnowanie rodzimych 
tradycji. Hasło przewodnie to:” Rado-
sna szkoła przyjazna środowisku”. 
W swojej pracy staramy się, aby ucznio-
wie wszechstronnie rozwijali swoją oso-
bowość, byli przekonani o potrzebie zdo-
bywania wiedzy, potrafi li korzystać  z 
dóbr kultury, byli odporni na negatywne 
wpływy różnych patologicznych zjawisk 
społecznych, dostrzegali potrzebę ochrony 
środowiska. Osiągnąć to chcemy poprzez 
realizację zadań dydaktycznych, opiekuń-
czo-wychowawczych, zwłaszcza  poprzez 
realizację opracowanego programu wy-
chowawczego. Formy i sposoby realizacji 
programu są następujące:- organizowanie 
w szkole wszystkich uroczystości zwią-
zanych z świętami państwowymi , ważny-
mi dla kraju rocznicami, -wspólne święto-
wanie uroczystości o charakterze rodzin-
nym, świątecznym, które stały się trady-
cją szkoły od dawna: “Poranek Wigilijny”, 
Dzień Babci, Dzień Dziadka, Dzień Matki. 

Na te uroczystości zapraszani są prawie 
wszyscy mieszkańcy wsi, przedstawiciele 
samorządu wiejskiego. Uczniowie zawsze 
biorą udział w różnego rodzaju konkur-
sach szkolnych i pozaszkolnych: konkur-
sach ekologicznych, plastycznych, opowia-
dania bajek, recytatorskich. Organizowane 
są różnego rodzaju akcje (zbiórka złomu, 
makulatury, puszek, plastiku), apele (o te-
matyce ekologicznej, “Sprzątanie Świata”, 
“Dzień Ziemi”). W ostatnich dniach Koło 
Przyjaciół Przyrody z okazji Międzynaro-
dowego Dnia Ziemi zaplanowało i prze-
prowadziło Tydzień Ekologiczny. Polegał 
on na codziennych apelach typu: insce-
nizacje ekologiczne pt. “Piknik”, “Sąd 

nad żmiją”, “Ratujmy ziemię”, konkurs 
wiedzy o zwierzętach, konkurs przebierań-
ców (“Pan Śmieć i Pani Wiosna”), kon-
kurs wiedzy: “Zbieramy zioła, ziołolecz-
nictwo” oraz sprzątanie naszej miejscowo-
ści. Co roku pomagamy biednym rodzi-
nom poprzez zbiórki pieniędzy, ubrań. Or-
ganizujemy wyjazdy do kina, muzeum, 
na basen, wycieczki turystyczno - krajo-
znawcze w Pieniny, Gorce itp. Tradycją 
naszej szkoły jest udział uczniów od 1992 
r. w powiatowych i wojewódzkich Tur-
niejach Wiedzy Pożarniczej. Jeden z na-
szych uczniów brał udział w Ogólnopol-
skim Turnieju w Zielonej Górze. Reali-
zowane były programy we współpracy z 
Gminnym Ośrodkiem Kultury takie jak: 
Elementarz, “Spójrz inaczej” przeciwsta-
wiające się zjawiskom zagrożeń społecz-
nych, oraz akcje “Bezpieczna szkoła”  
“Śnieżnobiały uśmiech”. W szkole działa-
ją: chór założony 

przez absolwentkę PWSM w Krakowie. 
Co roku zdobywa I miejsce w PAS Gminy 
Kamionka Wielka. Kółko rękodzielnicze 
prowadzone przez absolwentkę Studium 
Folklorystycznego - kierowniczkę zespołu 
Mali Mszalniczanie. Zajęcia odbywają się 
raz w tygodniu. Dzieci poznają dawną kul-
turę, uczą się tradycyjnych sposobów ozda-
biania domów, wykonują ozdoby różnego 
rodzaju. Część z nich znajduje się w szkol-
nej izbie tradycji wsi w której to groma-
dzone są od roku1991 stare przedmioty, 
sprzęty domowe, meble. Inne koła to: Koło 
Młodych Przyrodników, Kółko kompute-
rowe, Kółko matematyczne, UKS Tygrysy. 
Dzieci mające trudności w przyswajaniu 

wiedzy korzystają z zajęć dydaktyczno 
- wyrównawczych (społecznie). Sukce-
sy szkoły w minionych latach i obecnie: 
-laureat konkursu języka angielskiego 
na szczeblu wojewódzkim, -coroczny 
udział uczniów w wojewódzkim (obec-
nie powiatowym) Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej, - I miejsca w Gminnych 
Konkursach Ekologicznych (1996,1998, 
1999 r.), - I miejsca co roku w Gminnym 
Konkursie Opowiadania Bajek, Recy-
tatorskim, - trzykrotnie I miejsca w Pre-
zentacjach Artystycznych Szkół Gminy 
Kamionka Wielka raz II i raz III miej-
sce, -I miejsce w Gminnym Konkursie 
Szopek 2000 r. II miejsce 2002 r. - I 
miejsce w Przeglądzie Grup Kolędni-
czych, - III miejsce szkoły w Gminnych 
Igrzyskach Sportowych, - III miejsce 
w Gminnym Czwórboju, - IV miejsce 
w Gminnym Turnieju Piłki Nożnej, - 
wysokie wyniki badań kompetencji w 
2000 roku, wyższe niż w powiecie i 
gminie.
Bardzo dobrze układa się współpraca z 
domem rodzinnym uczniów, organiza-
cjami społecznymi działającymi na wsi. 

Bardzo cenimy sobie współpracę z KGW 
, która wspiera szkołę nie tylko fi nanso-
wo. Dzięki funduszom z Agencji  Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa w War-
szawie zakupiono do szkoły sprzęt kom-
puterowy, audiowizualny, przeprowadzono 
szkolenia w środowisku rodziców, nauczy-
cieli przez pracowników ODR Nawojowa. 
Ciągle pozyskujemy środki na bieżące re-
alizacje zadań dydaktyczno - wychowaw-
czych. Z Urzędu Wojewódzkiego Wydzia-
łu Sportu i Turystyki z puli Departamentu 
Sportu w Warszawie otrzymaliśmy bardzo 
dużo sprzętu do gier sportowych. W szkole  
opracowana została monografi a szkoły, 
prowadzone są na bieżąco kroniki szkoły.

Danuta Marszałek

Dyrektor szkoły

Szkolna Izba Tradycji
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23 marca 2002r w Mszal-
nicy odbyło się Walne 
Zebranie Stowarzyszenia 
Lachów Sądeckich. Gmina 
Kamionka Wielka jest re-
prezentowana w tym sto-
warzyszeniu przez wielu 
członków zespołów regio-
nalnych, twórców ludo-
wych , działaczy i sympa-
tyków kultury. Jako pierw-
sze powstało z początkiem 
bieżącego roku Koło Sto-
warzyszenia Lachów Są-
deckich w Mszalnicy, o 
czym Gminne Wieści już 
informowały. Przewodni-
czącym  Koła został Wła-
dysław Główczyk. Nato-
miast członkiem Zarządu 
Stowarzyszenia Lachów 
Sądeckich (SLS) jest Sta-
nisław Kunicki z zespołu 
“Mszalniczanie”.
Walne zebranie sprawoz-
dawcze  było okazją do 
podsumowania działalno-
ści SLS w 2001r, ukazania 
problemów jakie nurtują to 
środowisko. Obecnie Sto-
warzyszenie liczy 92 człon-
ków  i kieruje nim pię-
cioosobowy Zarząd z sie-
dzibą w Podegrodziu. W 
2001 roku Stowarzyszenie 
wzięło udział w sześciu 
imprezach okolicznościo-
wych, w tym w czterech 
jako współorganizator, oraz w dwóch imprezach konkursowych 
jako fundator nagród. Środki, jakimi dysponuje SLS pochodzą głów-
nie ze składek członkowskich, dotacji ze Starostwa Powiatowego, 
darowizn osób prawnych. W celu  właściwej realizacji stawianych 
sobie przez tą organizację celów, jej Zarząd  podjął ścisłą współ-
pracę z Gminnymi Ośrodkami w Chełmcu, Kamionce Wielkiej, 

Łososinie Dolnej, Nawojo-
wej i Podegrodziu. Z inicja-
tywy SLS powstały szkół-
ki muzykowania ludowego 
prowadzone przez Staro-
stwo Powiatowe w Nowym 
Sączu. Powołana do życia 
komisja ds. odznaczeń i wy-
różnień przy SLS, sporzą-
dziła wnioski dla ponad 200 
działaczy kultury, szcze-
gólnie zasłużonych dla la-
chowskiej kultury. Z tego 
13 osób otrzymało odzna-
czenia państwowe, oraz 10 
osób resortową Odznakę 
“Zasłużony Działacz Kul-
tury”. Jesienią br. zostanie 
przeprowadzony konkurs 
gwary “Lachoskie godo-
nie” w gminach, które 
tworzą Stowarzyszenie z 
finałem w Podegrodziu. 
Stowarzyszenie tak jak do 
tej pory, pragnie otaczać 
swoja opieką a równocze-
śnie promować :lachow-
skie zespoły regionalne, 
kapele regionalne, twór-
ców ludowych. Jak do-
wiodła dyskusja tego spo-
tkania, - potrzeby tu są 
ogromne. Ale są też ewi-
dentne dokonania i suk-
cesy. To wszystko jest 
możliwe dzięki coraz więk-
szej rzeszy sympatyków la-
chowskiej kultury. Gośćmi  

spotkania byli członek Zarządu Starostwa powiatowego Józef Zyg-
munt, radni Rady Powiatu Maria Ruśniak i Władysław Główczyk. 
Postne pieśni przestawił Zespół Śpiewaczy “Kamionczanki”.

Kazimierz Ogorzałek

Zarząd Stowarzyszenia

Zespół Śpiewaczy "Kamionczanki"

Druzbacka '2002
18 maja br. w Podegrodziu  już po raz XXI odbył się Konkurs 
Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów We-
selnych “Druzbacka”. W konkursie tym nie zabrakło też muzyków 
grających w zespołach regionalnych z terenu naszej gminy. W ka-
tegorii  mistrz i uczeń nasi młodzi muzycy: Teresa Kruczek, Anna 
Ogorzałek, Monika Migacz, Jarosław Słaby i Paweł Trojan zdobyli 
III miejsce. Natomiast kapela zespołu “Skalnik” otrzymała I miej-
sce w kategorii kapel ludowych, a członek tej kapeli Józef Trojan  
zdobył III miejsce w kategorii instrumentalistów. Zespół Śpiewaczy 
“Kamionczanki” w kategorii grup śpiewaczych  zdobył II miejsce . 
Członkinie tego zespołu w kategorii śpiewu solowego Pani Janina 
Kocemba otrzymała I miejsce, a II miejsce zdobyła pani Maria Zio-
browska. Natomiast w kategorii młodzieżowej grup śpiewaczych 
“Mali Mystkowianie”  zdobyli II miejsce.
Przyznać należy, że nasi muzycy zaprezentowali wysoki poziom na 

tegorocznej “Druzbacce” i godnie zaprezentowali naszą Gminę.

Grażyna Michalik

Stowarzyszenie Lachów Sądeckich

Debata o folklorze

Szkółka muzykowania z Gminy Kamionka W.
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Królowa Górna znana pod nazwą Królowa  
Ruska, a jeszcze wcześniej Królowa Woło-
ska historią sięga XV wieku. Źródła pisane 
wymieniają Królową w 1529 roku jako 
wieś polską w dobrach królewskich istnie-
jących przed 1520 rokiem. Druga pewna 
informacja pisana o tej wsi to, że miała soł-
tysa w 1538 roku. Przez analogię można 
wnioskować, podobnie jak sąsiednia miej-
scowość - Bogusza - istniała wcześniej.
Źródła historyczne wzmiankują Boguszę 
już w roku 1460. Można domniemać tylko, 
że geneza tych wsi jest podobna.
Nieznane są powody opuszczania, czy też 

wysiedlenia ludności polskiej z Królowej 
i sąsiednich miejscowości. Potwierdzony 
jest historycznie fakt, że w 1544 roku zo-
stało zmienione prawo lokacyjne dla tych 
wsi z niemieckiego na wołoskie i od tej 
pory zaczęła osiedlać się tu ludność po-
chodzenia ruskiego i wołoskiego W 1563r. 
wieś nazywała się Królowa Wołoska,...” 
miała cerkiew i sześć dworzyszcz”. Przez 
następne wieki historia milczy na temat 
miejscowości. Dopiero “Roczniki Sądec-
kie” wspominają o udziale ludności łem-
kowskiej z okolic Grybowa w konfederacji 
barskiej   1867-72.
Monografia wsi Królowa Górna- pisana 
przez nauczycieli miejscowej szkoły- przy-
tacza wypowiedzi ludzi pamiętających 
czasy przełomu XIX/XX wieku, którzy 
wspominają , że właśnie ten okres w histo-
rii łemkowszczyzny cechuje ogromna ak-

tywność religijna. Inspirowana z zewnątrz 
akcja odnowy religijnej miała na celu za-
szczepianie prawosławia w miejscowej lud-
ności dla przypomnienia im, że przyna-
leżą religijnie i narodowościowo nie do 
Polaków.(Sami o sobie mówili najczęściej 
Rusini lub Rusnaki). W wyniku rozłamu 
religijnego na grekokatolicyzm i prawo-
sławie, podobnie w Królowej jak też w 
innych miejscowościach zamieszkiwanych 
przez Łemków pobudowano nowe świąty-
nie (cerkwie).
W połowie lat pięćdziesiątych drewnianą 
cerkiew w Królowe j- stojącą na miejscu 

dzisiejszego magazynu wiejskiego- roze-
brano i dobudowano z tego materiału 
piętro miejscowej szkoły podstawowej (dzi-
siaj nic już nie pozostało z tej przebudo-
wy).
Akcja “Wisła” w 1947r. sprawiła , że rdzen-
na ludność (Łemkowie) musiała opuścić 
zamieszkane przez ponad cztery wieki 
ziemie , przesiedlając się bądź to na ziemie 
zachodnie lub na Ukrainę. Opuszczoną 
wieś zasiedlili- spragnieni ziemi- miesz-
kańcy okolicznych miejscowości.
Dla Królowej zaczął się okres budowania 
nowej społeczności drugiej polowy XX 
wieku.
Losy Królowej były różne. Po 1956r była 
siedzibą administracyjną Gromadzkiej 
Rady dla wsi Bogusza, Królowa Polska i 
Królowa Ruska. Dziś Królowa Górna sta-
nowi parafię dla okolicznych wsi. Jest sie-

dzibą Szkoły Podstawowej, Gimnazjum Pu-
blicznego, posiada obiekt sportowy i Klub 
Sportowy “Królowia”.
W budowie jest nowa świątynia, działa 
chór środowiskowy, Ochotnicza Straż Po-
żarna oraz wiele organizacji i stowarzy-
szeń .
 Do zdarzeń godnych wspomnienia należy 
zaliczyć odwiedziny Kard. Karola Wojtyły 
obecnego Ojca Świętego oraz dużą uro-
czystość w 1987r połączoną z przekaza-
niem do użytku i nadaniem imienia Win-
centego Witosa ówczesnej Szkole Pod-
stawowej. Wówczas świcie gości woje-

wódzkich i rządowych przewodniczył Mi-
nister Ochrony Środowiska prof. Walde-
mar Michna. 
Królowa Górna - piękna widokowa, gościn-
na sposobem bycia mieszkańców zapra-
sza na swoje obiekty sportowe (stadion, 
sala gimnastyczna) czystą i pięknie ure-
gulowaną rzekę (baseny wodne). Tu roz-
poczyna się również szlak cerkiewek łem-
kowskich urzekających niespotykaną ar-
chitekturą i pięknem wystroju artystycz-
nego.

Edward Nowak

Literatura:      
· Materiały źródłowe IHPAN, 
· Monografię wsi Królowa Górna,  
· Rocznik Sądecki    
Gazetę szkolną “Buzior”.                              

DZIEJE WSI KRÓLOWA GÓRNA
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W dniu 23 maja 2002 roku na boisku sportowym LKS 
“Skalnik” w Kamionce Małej odbyły się X GMINNE  
IGRZYSKA  MŁODZIEŻY SZKOLNEJ z okazji “Dnia 
Dziecka” pod patronatem Przewodniczącego Rady 
Gminy Kamionka Wielka. Igrzyska rozpoczęły się 
złazem pod hasłem “Trzeźwy zawsze sprawny”. Ce-
remonii otwarcia dokonał Radny, członek Zarządu 
Gminy i Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych mgr Edward Nowak. 
W konkurencjach sportowych: cross, rzut piłeczką 
palantową, rzut piłką lekarską i biegu sztafetowym 
startowało ogółem 665 uczniów ze wszystkich szkół 
i gimnazjów z terenu gminy. Konkurencje  zostały 
przeprowadzone pod nadzorem nauczycieli ze wszyst-
kich szkół. Rolę sędziów pełnili nauczyciele WF. Zma-
gającym się zawodnikom kibicowali licznie przybyli 
koledzy i koleżanki oraz wychowawcy i rodzice. Kon-
feransjerem całości zawodów był mgr Wojciech Dą-
browski, który funkcję tę pełni od kilku lat. W trak-
cie Igrzysk czynny był punkt medyczny, który obsłu-
giwały pielęgniarki Panie Janina Miarczyńska i Zofia 

Jeleń. Zwycięzcy nagrodzeni zostali medalami złoty-
mi, srebrnymi i brązowymi, których łącznie wręczo-
no 144, ufundowane przez Gminną Komisję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych. Ceremonii deko-
racji zawodników dokonali: członek Zarządu Gminy 
Włodzimierz Rolka, Przewodniczący Rady Gminnej 
LZS, Prezes LKS “Królovia” Janusz Kumorek i Prezes 
LKS “Skalnik” Jan Michalik. Na zakończenie zawo-
dów rozegrany został mecz piłki nożnej pomiędzy 
drużynami Gimnazjów Kamionka Wielka i Królowa 
Górna wygranym przez Królową Górną. Punktacja ze-
społowa w kategorii szkół podstawowych przestawia-
ła się następująco: I miejsce Kamionka Wielka Nr 2 
- 776 pkt., II miejsce - Królowa Polska - 711 pkt., III 
miejsce Mszalnica - 693 pkt., IV miejsce Kamionka 
Wielka Nr 1 - 690., V miejsce Jamnica - 677., VI miej-
sce Królowa Górna 591 pkt., VII miejsce Mystków - 
527 pkt., VIII miejsce Bogusza 497 pkt. W kategorii 
gimnazjów publicznych punktacja przedstawiała się 
następująco: I miejsce Kamionka Wielka - 328 pkt., II 

miejsce Królowa Górna - 246 pkt., III miejsce Myst-
ków - 124 pkt. W punktacji medalowej w kategorii 
szkół podstawowych I miejsce zajęła SP Jamnica zdo-
bywając ogółem 14 medali w tym 6 złotych, 3 srebr-
ne i 5 brązowych, W kategorii gimnazjów I miejsce 
zajęło GP Kamionka Wielka zdobywając ogółem 24 
medali, w tym 10 złotych, 8 srebrnych i 7 brązowych. 
W dniu 25 maja br. na VI Przeglądzie Artystycznym 
Szkół wręczone zostały nagrody finansowe i dyplomy 
za punktację generalną, a puchary dla najlepszych do 
3 miejsca włącznie. Nagrody i wyróżnienia odebrali 
dyrektorzy szkół i gimnazjów. Łączna pula nagród fi-
nansowych wyniosła 3.200,00 zł. X Gminne Igrzy-
ska Młodzieży Szkolne były główną imprezą Sporto-
wego Turnieju Miast i Gmin, w którym nasza gmina 
uczestniczy już po raz siódmy. Zespół Organizacyjny 
Sportowego Turnieju Miast i Gmin składa serdeczne 
podziękowania wszystkim, którzy aktywnie włączyli 
się w jego organizację. 

Irena Ruśniak

Sport

X Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej
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Ochrona ogórka 
gruntowego.

 
Najgroźniejszą chorobą w uprawie 
ogórka gruntowego jest mączniak rze-
komy dyniowatych. Pierwsze zagroże-
nia mączniakiem rzekomym może wy-
stępować już pod koniec czerwca i na 
początku lipca. Wówczas powinno przy-
stępować się do chemicznej ochrony. W 
tym czasie trudno zaobserwować pierw-
sze objawy choroby, które widoczne są 
po jej zaawansowaniu. Objawy choroby 
widoczne są w postaci jasnooliwkowych, 
żółknących plam na górnej stronie bla-
szek liściowych i niekiedy w warunkach 
wysokiej wilgotności powietrza objawia 
się ciemnofioletowym zabarwieniem po 
dolnej stronie liści w miejscach żółkną-
cych plam. Oprócz mączniaka rzekome-
go, ogórki w uprawie polowej mogą 
być porażone przez inne choroby: bakte-
ryjną kanciastes plamistość oraz rza-
dziej przez alternariozę. Pierwszą choro-
bą, która może pojawić się na ogórkach 
jest bakteryjna kanciasta plamistość 
ogórka, nieco później mączniak rzeko-
my dyniowatych oraz w okresach wyż-
szej temperatury - alternarioza ogórka. 
W przypadku uprawy odmian ogórka to-

lerancyjnych na mączniaka rzekomego, 
program chemicznej ochrony może być 
znacznie ograniczony w zależności od 
stopnia nasilenia choroby. Jeżeli zagro-
żenie mączniakiem jest średnie, odmia-
ny tolerancyjne ogórka mogą być opry-
skiwane rzadziej co 10 - 14 dni. W 
latach o małym nasileniu choroby zabieg 
można ograniczyć do 2 - 3 w całym se-
zonie wegetacyjnym. Amistar 250 SC 
to środek bardzo pomocny w ochronie 
ogórków gruntowych. Może być stoso-
wany przez cały okres wegetacji ogór-
ków, lecz w praktyce proponuje się wy-
konać opryski przemiennie środkami:
Amistar 250 SC  w dawce      08 l / ha
Bravo Plus 500 SC  w  dawce    2 kg / ha
Tattoo C  w  dawce       3 l / ha
Ripost M  w dawce    3  kg / ha

Kmak Bogumiła 

Na podstawie opracowania
“Ochrona warzyw przed chorobami”
Instytut Warzywnictwa w Skierniewicach

Człowiek 
na trudne czasy

Posiadał dar jednania, łagodzenia 
napięć i rozwiązywania spraw trud-
nych. Eligiusz Frączek - ojciec, 
gospodarz, sołtys oraz społecznik 
wyrósł z tej kamionczańskiej ziemi 
i jej poświęcił się bez reszty.
Życie nie głaskało go po głowie, 
choć on sam chwalił sobie łaska-
wość losu i całą swoją postawą ma-
nifestował radość z tego czym był 
i z tego co posiadał. 

Bardzo wcześnie stracił ojca, więc w tym 
trudnych przedwojennych czasach przy-
szło Mu tułać się po służbach. W wieku 
dorosłym podejmował różne prace, a kiedy 
wydawało się Mu, że posiadał pełnię szczę-
ścia, tuż  przed ożenkiem spalił się dom ro-
dzinny tak, że z młodą żoną zamieszkał w 
budynku gospodarczym. Dwukrotnie bu-
dował dom, powiększał gospodarstwo ,bu-
dynki inwentarskie, dosprzętawiał i uno-

wocześniał je, pracując w różnych zakła-
dach pracy i na roli. Wychował ośmioro 
własnych dzieci  . Doczekał się czternastu 
wnuków i jednego prawnuka.
Jego wielką pasją - oprócz troski o rodzinę 
- była praca społeczna na rzecz mieszkań-
ców Kamionki Wielkiej. Znał ich potrzby
 i bolączki, nie szczędził dla nich czasu. W 
ich sprawach pukał do wielu drzwi, wysłu-
chiwał krytyki, pokornie i wytrwale prosił. 
O skuteczności Jego przywództwa świad-
czy fakt, że od 1972 roku mieszkańcy Ka-
mionki Wielkiej wybierali Go sołtysem 
na kolejne kadencje. Powierzali Mu też 
inne rozliczne funkcje, które sprawował z 
chłopskim honorem, rzetelnie i uczciwie. 
Był m.in. radnym WRN, radnym gminy, 
kuratorem sadowym, działaczem kółko-

wym i spółdzielczym. Był wielokrotnie 
odznaczony, m. in. Złotym Krzyżem Za-
sługi. Współuczestniczył w wielu przed-
sięwzięciach  gospodarczych: gazyfi kacji, 
telefonizacji  wsi, budowie wielu dróg i 
mostów oraz w rozlicznych inicjatywach, 
które trudno wyliczyć. Był wszędzie tam, 
gdzie trzeba było komuś pomóc. Bez prze-
sady można odnieść do Jego osoby po-
wiedzenie, że zastał Kamionkę drewnia-
ną, a zostawił murowaną. Jego śmierć 
29.12.2001 roku zaskoczyła tak rodzinę, 
jak też mieszkańców Kamionki i wszyst-
kich, którzy Go znali, bo mimo swoich 78 
lat, był pełen energii, planów i zamiarów. 
Chciał jeszcze tak wiele zrobić dla swojej 
lokalnej ojczyzny i jej społeczności. W ża-
łobnym zamodleniu, przy tężejącej zimie 
kończącego się roku 2001, w dniu 31 grud-
nia odprowadziliśmy śp. Eligiusza Frączka 
na parafi alny cmentarz w Kamionce Wiel-
kiej - miejsce wiecznego spoczynku. W pa-
mięci  potomnych pozostanie On jako czło-
wiek społecznej służby, bez reszty oddany 
ludzkim sprawom. Śp. Eligiusz Frączek 
pozostanie w życzliwej pamięci wszyst-
kich, którzy Go znali: mieszkańców, rad-
nych, sołtysów, władz gminy i kolegów z 
PSL.

Edward Nowak

Humor
Przeszkoda

Do hotelu przychodzi gość i pyta 
recepcjonistę:
-Ile kosztuje pokój jednoosobowy?
-Na pierwszym piętrze 800 złotych, 
na drugim 700, na trzecim 600. Czy 
życzy pan sobie?
-Nie dziękuje, ten hotel jest dla mnie 
za niski

Sędzia do oskarżonego

-Czy decydując się na tę kradzież, po-
myślał pan o swoim starym, schoro-
wanym ojcu?
-Tak wysoki sądzie, ale w tym miesz-
kaniu, które obrobiłem, nic dla niego 
nie było.

Bez zastanowienia

Co należy zrobić, gdy teściowa rzuci 
do ciebie granat?
-Wyjąć zawleczkę i odrzucić.
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Sto lat (niech) 
żyje nam!

Pan Piotr Grybel urodził się 30 kwietnia 
1902 roku w Mystkowie. Mieszkał w tej 
miejscowości (koło tunelu) aż do 1928 

roku, kiedy to przeniósł się do Królowej 
Polskiej, skąd pochodziła jego żona Maria. 
Aby mógł iść do szkoły, matka uszyła mu  
katankę, zaś ojciec zrobił buty prawie z 
surowej skóry. Ukończył 4 klasy szkoły 
podstawowej w Mystkowie. Przez 38 lat 
pracował przy kolejowych torach. Przeżył 
dwie wojny światowe, a zahartowany biedą 
szybko uporał się z budową nowego domu 
w Królowej Polskiej. Jak sam mówi, życie 
mu nie szczędziło trudności, tym bardziej, 
że wszystkiego dorabiał się od podstaw.
Pan Piotr z zadziwiającą dokładnością 
pamięta dawne czasy: szczegóły wojny 
austriackiej (rozmieszczenie wojsk rosyj-
skich w Mystkowie i austriackich w Po-
pardowej), przebieg wojny bolszewickiej
i II wojny światowej. Z jego opowiadań 
możemy poznać meandry bytowania tu-
tejszej ludności w dziewiętnastym wieku. 
Wiedza i wspaniała pamięć mogłyby posłu-
żyć za wspaniałą lekcję historii i wychowa-
nia patriotycznego dla młodzieży szkolnej.
Jubilat, mimo sędziwego wieku jest całko-
wicie samodzielny; potrafi  się sam nakar-
mić, ubrać, wykąpać itp. Nigdy nie był w 
szpitalu, nie chorował i potrafi  czytać bez 
okularów. Przepada za tłustym jedzeniem, 
zwłaszcza za golonką. Gdy mu coś dolega-

ło, jadł czosnek.
-Na nowych pieniądzach, to dziadek się 
lepiej zna niż ja - mówi jego córka.
Jubilat wraz ze swoją żoną dochowali się 
pięciorga dzieci (Jan, Józef, Zofi a, Stani-
sława i Maria), 14 wnucząt, 28 prawnu-
cząt i jednej praprawnuczki.
Dostojnemu jubilatowi listy gratulacyjne 
od Premiera RP Leszka Millera i Wojewo-
dy Małopolskiego Jerzego Adamika wrę-
czył Wójt Gminy Kamionka Wielka. Gospo-
darz gminy do życzeń dołączył także upo-
minek ufundowany przez samorząd gminy. 
Solenizant otrzymał także życzenia i listy 
od dyrekcji i związków zawodowych PKP, 
gdzie przez wiele lat wzorowo - co 
podkreślano - pracował. Reprezentujący 
ZUS Magdalena Mamala i Kazimierz Bryn-
dza, do życzeń i gratulacji jubilatowi 
dołączyli decyzję o przyznaniu specjalne-
go dośmiertnego dodatku do emerytury.
Z gratulacjami i życzeniami dla bohatera 
spotkania pośpieszyli także Kierownik USC 
w Kamionce Wielkiej Halina Malczak, 
sołtys wsi Marian Ogórek i cała rodzina. 
Wszyscy odśpiewali wiekowemu soleni-
zantowi: “dwieście lat niech żyje nam”.

Kazimierz Ogorzałek

Wsparcie z PZU
* Z uwagi na nadmiar materiałów, nie 
zamieściliśmy w poprzednim numerze 
“Gminnych Wieści” tej informacji. Otóż, 
pod koniec 2001 roku dzięki wydatnej 
pomocy finansowej Wójta Gminy Kamion-
ka Wielka Kazimierza Siedlarza i Dyrekto-
ra Inspektoratu PZU w Nowym Sączu Je-
rzego Szczeciny, dokonano wymiany sto-
larki okiennej w budynku OSP w Mszal-
nicy. Ponadto w garażach z samochodami 
gaśniczymi zainstalowano drzwi - rolety  

otwierane automatycznie. Wszystko to po-
zwoli na podniesienie gotowości bojowej 
tamtejszej jednostki OSP, lepsze zabez-
pieczenie sprzętu ratowniczego jak rów-
nież przyniesie oszczędności w ogrzewa-
niu zimowym pomieszczeń w/w budynku. 
Wspomnianym darczyńcom brać strażac-
ka oraz społeczeństwo Mszalnicy składa-
ją serdeczne podziękowania.

Kazimierz Ogorzałek

* Mieszkańcy przysiółka “Kosówka” w 
Kamionce Wielkiej postanowili zadbać o 

poprawę bezpieczeństwa użytkowników 
drogi. Poczynili starania o pozyskanie 
środków na zakup
i założenie przy drodze lustra drogowego. 
Koszt tego przedsięwzięcia  wg kosztory-
su wynosi 897 zł. Użytkownicy drogi  sfi-
nansowali ponad 50% kosztów tj. 477 zł, 
resztę  
tj. sumę 450 zł. pokrył w  ramach fundu-
szu prewencyjnego Powszechny Zakład 
Ubezpieczeń S.A Inspektorat w Nowym 
Sączu.                                                                                                              

Halina Malczak

W ostatnim dniu kwietnia 
2002r 100- letnie urodziny ob-
chodził Piotr Grybel, najstar-
szy mieszkaniec Królowej Pol-
skiej. W uroczystości tej udział 
wzięli przedstawiciele Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych i 
Polskich Kolei Państwowych 
oraz Wójt Gminy Kamionka 
Wielka. Zgodnie z tradycją, 
wiekowy jubilat zdmuchnął 
100 świeczek, zapalonych na 
dużym torcie oraz wypił 
lampkę szampana. Zapytany 
czy mu smakował skwitował 
krótko: trochę to kwaśne.

Życzenia i i kosz kosz kwiatów składają Jubilatowi Wójt Wójt Gminy i i Kierownik USC USC
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Działający przy Gminnym Ośrodku Kultury 
i Gimnazjum Publicznym w Kamionce Wiel-
kiej zespół teatralny  “Amatorzy” wziął udział 
w eliminacjach powiatowych w Nowym Sączu 
do XVII Festiwalu Teatrów  Dzieci i Mło-
dzieży “Bajdurek”. W eliminacjach tych brało 
udział  80 zespołów teatralnych. Przedsta-
wienie naszego teatru odbyło się 13 maja br. 
W eliminacjach tych “Amatorzy” wystąpili z 
przedstawieniem “Pan Twardowski” przygo-
towanym na podstawie  ballady A. Mickie-
wicza “ Pani Twardowska”.  Reżyserem tego 
spektaklu jest Pani Marta Kocemba,  a sce-
nariusz opracowała  G. Michalik. Występ na-
szego zespołu bardzo się podobał i został 
nagrodzony gromkimi brawami od zebranej 
publiczności. Natomiast w dniu 16 maja br. 
w sali Gminnego Ośrodka Kultury , zespół  

ten wystąpił ze swoim spektaklem dla uczniów 
SP nr 1 w Kamionce Wielkiej. Również w tym 
samym dniu zaprezentowali się uczniowie klasy 
V SP nr 1, należący do kółka teatralnego. Przy-
gotowali oni pod kierunkiem Pani Renaty Ślipek 
przedstawienie pt. “Świat antycznych bogów”. 
Mali aktorzy przenieśli nas w świat starożyt-
nej Grecji, gdzie żyli bogowie, herosi i zwykli 
ludzie. Publiczność  poznała w jaki sposób 
ludzie wyjaśniali sobie w ówczesnym czasie po-
rządek świata, jak wyjaśniali sobie niewytłu-
maczalne zjawiska oraz jakie wartości ponad-
czasowe popierali a za jakie karali. Przedsta-
wienia te były dla młodych widzów lekcją  hi-
storii, etyki, języka polskiego.

Grażyna Michalik

Na przełomie marca i kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Ka-
mionce Wielkiej odbył się XII Gminny Konkurs Plastyczny. Temat 
konkursu “Świat zwierząt” okazał się trafionym w zainteresowania 
młodych plastyków i spowodował ukazanie  różnorodności inter-
pretacyjnych. Na konkurs napłynęło prawie sto prac ze szkół, gim-
nazjów i świetlic z terenu gminy. Komisja Artystyczna, której prze-
wodził Józef Pogwizd, Przewodniczący Nowosądeckiego Oddziału 
ZPAP na pokonkursową wystawę zakwalifikowała 32 prace a po-
nadto przyznała nagrody i wyróżnienia w poszczególnych grupach. 
W kategorii klas I-III : I miejsce zdobył Filip Rumin z II klasy SP 
w Jamnicy, II miejsce przyznano  Klaudii Gaborek z kółka plastycz-
nego  świetlicy w  Mszalnicy, III miejsce otrzymał Hubert Jabłoń-
ski z II klasy SP w Jamnicy. Przyznano również dwa wyróżnienia 
dla Kamila Frączka z I klasy SP Nr 2 w Kamionce Wielkiej i Piotra 
Jasińskiego z III klasy SP w Mystkowie. W kategorii klas IV-VI: I 
miejsce przyznano Sebastianowi Majka z V klasy SP Nr 2 w Ka-
mionce Wielkiej,  II miejsce otrzymał Kamil  Poskard z VI klasy SP  
w Mystkowie, III miejsce” zdobyła Sabina Janus
 z VI klasy SP w Królowej Górnej. Wyróżnienia przypadły Sylwii Po-
skard ze IV klasy SP w Mystkowie, Kindze Skwarek z IV klasy SP 
w Królowej Górnej oraz  Marcelinie Poręba z WDK Mystków. Na-
tomiast w kategorii gimnazjów: I miejsce przyznano Edycie Ogo-
rzałek z GP w Mystkowie, II miejsce zdobyła Ewelina Morańska z 
klasy III a GP w Kamionce Wielkiej. III miejsca nie przyznano. Na-

tomiast wyróżnienia otrzymały: Agnieszka Popiela  GP  w Myst-
kowie, Paulina Filipowicz z klasy I b  GP w Kamionce Wielkiej 
i Krzysztof Sekuła  z III klasy GP w Królowej Górnej. Prace na-
grodzone charakteryzuje wysoki poziom artystyczny i poprawność 
warsztatowa.

Kazimierz Ogorzałek

Premiery spektakli

XII Gminny Konkurs Plastyczny

"Świat antycznych bogów" - - spektakl SP SP nr nr 1 1 Kamionka W. W.

Gimnazjaliści w w spektaklu "Pan "Pan Twardowski"

Laureaci konkursu z z nagrodami
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VI Prezentacje Artystyczne Szkół
Zakończyła się tegoroczna szósta edycja Pre-
zentacji Artystycznych Szkół Gminy Kamion-
ka Wielka. Na estradzie Gimnazjum Pu-
blicznego w Kamionce Wielkiej wystąpiło 
prawie 350 wykonawców z wszystkich placó-
wek oświatowych w gminie. Poziomem ar-
tystycznym występujących zachwycona  była 
widownia, organizatorzy i Jury. Także miło 
o młodych artystach wypowiadali się goście: 
Starszy Wizytator z Kuratorium Oświaty 
w Krakowie Delegatura w Nowym Sączu 
Adam Misiewiczi Probosz Parafii Kamionka 
Wielka, Ks.Prałat Stanisław Ruchała oraz 
Przewodniczący Rady Gminy Zenon Kruczek 
i Wójt Gminy Kazimierz Siedlarz 
Przez całą sobotę 25 maja trwały przesłucha-
nia konkursowe uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów w następujących konkurencjach 
chóry, śpiew solowy, taniec ludowy, taniec to-
warzyski i disco, kabarety i plastyka. Komi-
sja artystyczna w składzie: dr Stanisław Wę-
glarz, Małgorzata Skwarka, Lidia Czechow-
ska, Mariusz Pikuła, Józef Pogwizd i Janusz 
Michalik po wysłuchaniu zaprezentowanych 
programów i wnikliwej analizie postanowiła 
przyznać następujące miejsca (kategoria 
szkolna):
chóry :  I miejsce-SP w Mszalnicy (dyr. Izabe-
la Stanek). II miejsce SPw Królowej G.(dyr. 
Sławomir Siedlarz), III miejsce SP Nr 1 w 
Kamionce W. (dyr. Beata Dąbrowska).
taniec ludowy: I miejsce - SP w Mszalnicy 
(Natalia Szczecina i Damian Michalik), 
II miejsce SP w Królowej G. (Małgorzata 
Poręba i Augustyn Siedlarz), III miejsce - 
SP w Boguszy (Marta Bodziony i Tomasz 

Zając), kabarety: I miejsce - SP w Królowej 
P, II miejsce SP w Mszalnicy, III miejsce SP 
w Jamnicy. piosenkarze: I miejsce SP w Kró-
lowej G.(Małgorzta Poreba), II miejsce SP 
Nr 2 w Kamionce W.(Justyna Homoncik), 
III miejsce SP w Jamnicy ( Beata Gieniec),  
taniec dyskotekowy: I miejsce - SP w Mszal-
nicy (Jolanta Sawicka i Kinga Kruczek), II 
miejsce - SP w Królowej G.(Ewelina Nowak i  
Małgorzata Poręba), III miejsce - SP w Bogu-
szy (Ewelina Białoszewska i Natalia Kacz-
marzyk), plastyka: I miejsce - SP Nr 1 w Ka-
mionce W. (Monika Kocemba), II miejsce - 
SP w Królowej G.(Sabina Janus), III miejsce 
SP w Mszalnicy (Klaudia Gaborek)
W ogólnej punktacji zwyciężyła SP w Królo-
wej Górnej  przed SP w Mszalnicy i SP w 
Jamnicy. 
W kategorii gimnazjalnej: chóry: I miejsce - 
GP w Królowej G.(dyr. Sławomir Siedlarz), 
II miejsce - GP wKamionce W. (dyr. Marta 
Kocemba), III miejsce - GP w Mystkowie (dyr. 
Ewa Trojan), taniec ludowy: I miejsce -GP w 
Królowej G.(Anna Głód i Rafał Chochla), II 
miejsce - GP w Mystkowie Edyta Kachniarz 
i Wojciech Pazgan), III miejsce - GP w Ka-
mionce W. (Anna Wolak i Łukasz Kruczek), 
kabarety: I miejsce - GP w Kamionce W, II 
miejsce - GP w Królowej G, III miejsce GP 
w Mystkowie, taniec towarzyski: I miejsce - 
GP w Kamionce W.(Beata Kościółek i Jerzy 
Toborek), II miejsce - GP w Królowej G.(An-
na Głód i Rafał Chochla), III miejsce - GP 
w Mystkowie (Paulina Kruczek i Jerzy Popie-
la), piosenkarze: I miejsce - GP w Królowej 
G.(Anna Głód), II miejsce - GP w Kamionce 

W.(Katarzyna Poremba), III miejsce GP w 
Mystkowie (Wioletta Gediga), taniec dysko-
tekowy: I miejsce GP w Mystkowie (Klaudia 
Piekarz i Paulina Kruczek), II miejsce - GP w 
Kamionce W.(Wojciech Pawłowski), III miej-
sce GP w Królowej G.(Edyta Ogorzałek),  pla-
styka: I miejsce - GP w KamionceW.(Paulina 
Biskup), II miejsce - GP w Królowej G.(Se-
bastian Kruczek), III miejsce GP w Mystko-
wie (Edyta Ogorzałek). W punktacji łącznej 
I miejsce otrzymało GP w Kamionce W. przed 
GP w Królowej G, i GP w Mystkowie.
Po raz kolejny “Prezentacje” ukazały ogrom-
ne, graniczące z pasją możliwości twórcze 
nauczycieli, mnogość pomysłów oraz talenty  
młodych wykonawców. Ważnym jest - powie-
dział na zakończenie imprezy Wójt Gminy 
Kazimierz Siedlarz - aby tak jak w ewange-
licznej przypowieści, posiadane przez dzieci 
talenty nie zmarnować, ale aby je rozwijać 
i pomnażać. Specjalne słowa podziękowania 
należą się całej społeczności Gimnazjum z 
Kamionki Wielkiej; Dyrektorowi, wszystkim 
nauczycielom, wychowawcom i obsłudze, a 
także Radzie Rodziców i uczniom - za pomoc 
w przygotowaniu i przeprowadzeniu tej im-
prezy, a także za stworzenie wspaniałej at-
mosfery towarzyszącej “VI Prezentacjom”.
W czasie trwania PAS-u dokonano także pod-
sumowania X Gminnych Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej i wręczono także nagrody w konkur-
sie gazetek szkolnych.

Kazimierz Ogorzałek
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Kabaret z SP Królowa G.

Chór z SP Mszalnica

Publiczność

Natalia Szczecina 
i Damian Michalik

Beata Kościółek 
i Jerzy Toborek

Klaudia Piekarz i Paulina Kruczek

Anna Głód

Małgorzata Poręba


